
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 394 – Terça-feira, 15 de abril de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 123/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº 27/2025, no dia  de 15 de abril de 2025, com a empresa 
SUNGA DE PANO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 19.624.578/0001-47, perfazendo um valor total contratado de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), cujo objeto é a Contratação da empresa SUNGA DE PANO 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.624.578/0001-47, 
Rua Uberlândia, nº 337, Bairro: Carlos Prates, neste ato representada pelo 
Senhor Sylvio Alexandre Ferreira e Silva, sócio e administrador da empresa, para 
apresentação musical no dia 04/05/2025 na  “6ª EDIÇÃO DO FESTIVAL 
ECOCULTURAL” do Município. Vigência: 15/04/2025 a 31/12/2025. Iapu-MG, 15 
de abril de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 
 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 125/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº. 28/2025, no dia  de 15 de abril de 2025, com a empresa 
EQUIPE HCA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
97.528.196/0001-23, perfazendo um valor total contratado de R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais), cujo objeto é a Contratação da empresa EQUIPE 
HCA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 97.528.196/0001-
23, estabelecida na Rua Joaquim Pacheco, nº 745, Bairro: Paquetá, 
Virginópolis/MG, para apresentação no dia 03/05/2025 DE SHOW MUSICAL 
COM DUPLA DE CANTORES, na ”6ª EDIÇÃO DO FESTIVAL ECOCULTURAL 
DE IAPU”. Vigência: 15/04/2025 a 31/12/2025. Iapu-MG, 15 de abril de 2025. 
JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 394 – Terça-feira, 15 de abril de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº 
030/2025, Processo Administrativo nº 122/2025, com critério de julgamento 
menor preço global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais 
legislações aplicáveis. Objeto: contratação de pessoa física para prestação 
de serviço de limpeza/higienização (faxina) no destacamento da Polícia 
Civil e Polícia Militar do município de Iapu, nas quartas e sextas-feiras com 
carga horária semanal de 12 horas atendendo às necessidades da 
Secretaria de Adminstração e Planejamento. Recebimento das propostas de 
preços e documentos de habilitação:  a partir do dia 16/04/2025 até às 17h do 
dia 22/04/2025, o recebimento das propostas e documentações será pelo e-mail: 
dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser entregues na sede da 
Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua Escrivão João Lemos, nº 37, 
Centro no horário de 12h as 17h. Data e horário da sessão pública para abertura 
e julgamento das propostas: 23/04/2025 às 13h00min. O edital encontra-se 
disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Setor de Licitações. 
Iapu/MG, 15 de abril de 2025.  
 
 

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

